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17 marca 2011

Wspólnie o kulturze

Wczoraj w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach odbyło
się wspólne posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Komisji Kultury, Turystyki i Promocji Miasta oraz Komisji Edukacji i
Sportu Rady Miasta Kielce. Radni zapoznali się z działalnością WBP. Dyskutowali także o
trudnej sytuacji finansowej Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach
oraz działaniach promocyjnych regionu. Obradom przewodniczyli: Lucjan Pietrzczyk, Alicja
Obara i Jarosław Machnicki.

Podczas obrad radni dyskutowali o kierunkach współpracy wynikających z realizacji zadań w
dziedzinie edukacji, kultury i sportu. Jednak najwięcej uwagi poświęcili przyszłości
harcerskiego festiwalu odbywającego się co roku w Kielcach.
– Władze miejskie i samorządowe powinny się wspólnie zastanowić, co dalej z festiwalem. 
Nie ma takiej możliwości, by taka impreza nie odbyła się w tym roku w naszym mieście –
mówił Andrzej Sygut, wiceprezydent Kielc.
Finansowego wsparcia w tym roku odmówił już minister kultury i minister edukacji. Urząd
Marszałkowski zobowiązał się przekazać na organizację festiwalu 35 tysięcy złotych, a
miasto Kielce 60 tysięcy złotych. Lucjan Pietrzczyk, radny wojewódzki, jednocześnie
wicekurator oświaty i szef Rady Chorągwi Kieleckiej oświadczył, że kuratorium
dołofinansuje imprezę kwotą 30 tysięcy złotych, natomiast radna Sejmiku Maria Adamczyk,
prezes Świętokrzyskiego Banku Żywności z Ostrowca Świętokrzyskiego zadeklarowała
przekazanie na festiwal żywności. Ostatecznie stwierdzono, że ten rok będzie ostatnim,
kiedy festiwal odbywał się będzie na tego typu zasadach finansowania.
– W przyszłym roku warto wydzielić z imprezy warsztaty artystyczne, aby móc uzyskać
dodatkowe dofinansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – mówił Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Radni zapoznali się także ze wspólnymi kierunkami promocji województwa
świętokrzyskiego. – Od momentu, kiedy Kielce są członkiem Regionalnej Organizacji
Turystycznej współpraca w zakresie promocji województwa jest bardzo dobra.Prawdziwym
sukcesem jest serial „Ojciec Mateusz”, który promuje niemalże całe województwo.  Dużym
osiągnięciem jest także stworzenie sieci informacji turystycznej na obszarze województwa
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świętokrzyskiego. Obecnie funkcjonuje Regionalne Centrum Informacji Turystycznej w
Kielcach oraz Centra i Punkty Informacji Turystycznej w całym regionie – podkreślał Jacek
Kowalczyk.

Kieleccy i wojewódzcy radni zapoznali się także z działalnością Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej im W. Gombrowicza w Kielcach, którą przybliżył Andrzej Dąbrowski, dyrektor
placówki.
– Biblioteka jest największym w województwie ośrodkiem informacji o regionie. Księgozbiór
WBP liczy ponad 345 tysięcy publikacji z różnych dziedzin wiedzy. Dużym zainteresowaniem
czytelników cieszy się funkcjonująca od 2006 roku w strukturze WBP Medi@teka – jako
trzecia tego typu placówka w kraju. Udostępnia ksiązki i czasopisma oraz publikacje
multimedialne. W ubiegłym roku odwiedziło ją ponad 103 tysiące osób – mówił Andrzej
Dąbrowski.
Na zakończenie obrad radni zwiedzili siedzibę biblioteki oraz zobowiązali się do dalszej
współpracy.
– Spotkanie dwóch Komisji Rady Miasta i jednej Sejmiku Województwa to pierwszy krok do
ścisłej współpracy. Jest bowiem wiele wspólnych spraw z obszarów bliskim komisjom, które
kieleccy i wojewódzcy radni mogą razem rozwiązać. Jestem za tym , aby spotkania w takim
gronie odbywały się częściej – mówił Lucjan Pietrzczyk, przewodniczący  Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.


